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tagne minimumstandarder. Det kan de jo gøre 
allerede i dag, hvis de ønsker det. 

Er det, som SF efterlyser, så i virkeligheden et 
supplerende regelsæt, som siger, at nu kan vi 
bruge EU's institutioner til at bygge et yderlige- 
re niveau af regulering oven på minimumstan- 
darden? Jeg spørger høfligt helt uden bagtan- 
ker. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen det er da rent faktisk det, jeg har prøvet 
at forklare nu gennem fem indlæg, og jeg synes, 
jeg har sagt det hele tiden; det er faktisk det, det 
drejer sig om. Og det, vi skal have afsøgt, er, 
hvilke muligheder der er på andre områder. Det 
er en del af det her, men det er ikke kun det. 

Det er en rimelig ny diskussion også her i 
Folketinget, og jeg har ikke alle svarene på det 
her; det har jeg da ikke, for det er nyt, og vi er i 
ukendt land, hvad debatten her også tyder på, 
synes jeg. Men derfor synes jeg også: Lad os da 
gå videre med den. 

Men det eksempel, der nævnes, er faktisk no- 
get af det, som vi overvejer, som vi tænker på: 
at man i klubstrategien kan bygge på EU-rets- 
akter, og det er hele pointen i det. Selvfølgelig 
kan ethvert land da gå ud over minimumsreg- 
lerne af sig selv, men meningen er jo netop, at 
flere lande sammen skal kunne bygge oven på 
dem, og det er det, vi skal arbejde videre med 
som et eksempel. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Så er det som den sidste i denne her række fru 
Ulla Tørnæs. Altså, der er ikke flere, der har 
meldt sig, vil jeg så sige, af ordførerne. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Med fare for, at jeg endnu en gang bliver ankla- 
get for én automatreaktion, skal jeg bare lige 
være helt sikker på, at hr. Holger K. Nielsen har 
forstået mit spørgsmål om denne her klubstra- 
tegi: Hvad er det, der i dag forhindrer, at man 
med den her klubstrategi kan gå videre på de 
områder, hvor der i dag er minimumsatser? Det 
kunne jeg godt tænke mig at hr. Holger K. Niel- 
sen forklarer, for at vi kan forstå, hvad det her 
med det fleksible Europa egentlig går ud på. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg kan ikke give et fuldstændigt svar på det. 
Det er et meget indviklet spørgsmål, der bliver 
stillet her, omkring hele Traktaten. Jeg kender 
ikke Traktatens paragraffer forfra og bagfra. 
Der er formentlig nogle muligheder i øjeblikket, 
men det er der jo ikke på alle områder, og det, 
jeg synes, vi skal have afsøgt, er selvfølgelig: 
Hvor kan det bruges i dag -  hvis det kan det, er 
det jo fint nok -  og hvor kan det bruges på nye 
områder? Og så lad os se på det. 

Igen: Det her er ét af de eksempler på fleksi- 
bilitet, som man kan tage op. Der er også andre 
eksempler, man kan tage op. Så i stedet for de 
der spørgsmål -  som kan være meget relevante 
-  synes jeg altså også, at man skal passe på, at 
man ikke kan se skoven for bar træer, og nu li- 
gesom få en åben tilgang til hele det her pro- 
blemområde og få det analyseret nærmere. I det 
omfang det kan lade sig gøre, er det jo fint nok, 
men det kan det ikke på alle områder, og derfor 
synes jeg, at vi skulle fortsætte debatten på et 
grundlag, hvor regeringen skulle lave noget un- 
dersøgelsesarbejde, som vi andre også kan kom- 
me med bidrag til. 

Jeg synes i hvert fald, det ville være fuldstæn- 
dig tåbeligt, hvis man på de argumenter, vi har 
hørt her i dag, lukker en meget vigtig debat, en 
debat, der kører en række andre steder i EU i 
øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tømæs (V): 
Jamen det sidste, hr. Holger K. Nielsen sagde 
her, er jeg sådan set meget glad for, for det var 
jo en indrømmelse af, at det er en særdeles 
uigennemtænkt idé fra SF's side. Uigennem- 
tænkt, for hr. Holger K. Nielsen har sådan set 
ikke svaret på mit spørgsmål endnu. 

Nu er det fjerde chance, jeg giver hr. Holger 
K. Nielsen: Hvor er i dag, der ikke er mulighed 
for landene til at gå videre de steder, hvor der 
er minimumstandarder? Det har hr. Holger K. 
Nielsen ikke svaret mig på. Der er kommet alle 
mulige forblommede ting om en klubstrategi, 
fleksibilitet og forstærket samarbejde. Men jeg 
spørger bare: Hvad er det, der i dag forhindrer 
hr. Holger K. Nielsens klubstrategi, eller hvad 
det nu måtte være? Det skylder hr. Holger K. 
Nielsen os et svar på. Det har vi ikke fået end- 
nu. 


